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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 3. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 391 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 391: 

”Vil ministeren oplyse, hvad status er for initiativet i aftalen om Børnene Først 

om ekstra hjælp til kommuner med mange børnesager, hvor der afsættes en 

pulje målrettet kommuner med mange udsatte børn, for at støtte dem i 

indfasning af reformen samt sikre gode rammer for sagsbehandlingen og 

arbejdsgange i kommunerne? Der henvises til udfordringerne med 

overholdelse af tidsfrister i børnesager samt fejl i børnesager, som beskrevet i 

artiklerne ”Familier risikerer at blive ladt i stikken, mens halvdelen af landets 

kommuner kæmper med at overholde tidsfrister” og ”Jurist: Alt for mange 

kommuner laver alvorlige fejl i børnesager?” begge bragt på dr.dk den 2. april 

2024.” 

 

Svar: 

Med aftalen om Børnene Først blev der afsat en pulje målrettet kommuner med 

mange udsatte børn og unge, som bl.a. har til formål at støtte kommunerne i 

indfasning og implementering af reformen.  

 

Puljen på i alt 14,3 mio. kr. blev udmøntet til ni kommuner i december 2022, jf. 

vedlagte bilag 1.  

 

Med støtte fra ansøgningspuljen følger et skræddersyet rådgivningsforløb, som 

med udgangspunkt i den enkelte kommunes behov understøtter dem i 

implementeringen af barnets lov. 

 

Størstedelen af kommunerne har ønsket at arbejde med en styrket praksis for 

inddragelse af børn og unge, herunder tiltag til at sikre inddragelse af børn og 

unge kontinuerligt i sagsprocesser. Herudover er der i rådgivningsforløbene 

fokus på kommunernes brug af ledelsestilsyn for at sikre, at de løbende følger 

op på implementeringen af barnets lov og kvaliteten i deres sagsbehandling. 

Der vil også blive foretaget en gennemgang af nogle få konkrete sager i de 

enkelte kommuner for at uddrage læring heraf. 

 

Rådgivningsforløbene udføres i et samarbejde mellem Social- og 

Boligstyrelsen og Ankestyrelsen. 

 

Det samlede initiativ forventes afsluttet i 3. kvartal 2025. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1. Udmøntning af ansøgningspuljen til ekstra hjælp til kommuner med 

mange børnesager 
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